د چین د وحشیانو تر سیوري لاندې د ختیځ ترکستان کرکېچ

(ژباړه)

هېڅ داسې ظلم او انساني جنايت نه دی پاتې، چې د چین ملحد دولت به پر ایغور مسلمانانو نه وي کړی. په ۱۱۷۴ هـ.ق یا ۱۷۶۰م کال کې د چین په واسطه د ختیځ ترکستان له اشغاله، ددې خاورې له یو میلیون ډېر مسلمانان په ډېر وحشیانه ډول وژل شوي دي. ان چین چې اوس په نړیوال موقف کې له امریکا سره سیالي او د نوي او پرمختللي دولت ادعا کوي، اوسنی حکومت یې له خپلو جنايتکارو نیکونو سره، چې له یوه میلیون ډېر مسلمانان یې په وحشیانه توګه وژلي، هېڅ توپیر نه لري؛ بلکې د چین اوسنی حکومت پر وژلو سربېره، مسلمانان په خپل دین کې په فتنه کې اچوي.

زموږ قومندان قتیبه بن مسلم باهلي مو هیرکړی، څوک چې تاسو اړ کړ څو خپل قسم پوره کړي او پادشاهان مو وتاکي او پر خاوره مو قدم کېښود او تاسو ذلیلانه جزیه ورکوله.

له الرایه جریډې اخیستل شوي

لیکوال: بلال المهاجر

۱۴۴۰ هـ.ق، د جمادي الاول ۲۳ مه

۲۰۱۹ م، د جنوري ۳۰ مه

ژباړن: زمری دوست